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34. rocznica powołania Straży Granicznej

Mirosława Aleksandrowicz
23.05.2025

Funkcjonariusze i pracownicy z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
Straży Granicznej uczcili 34. rocznicę powołania Straży Granicznej.
Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Daniel Wojtaszkiewicz wręczył medale, wyróżnienia oraz awanse na
kolejne stopnie służbowe.

Uroczysty apel poprzedziła Msza Święta w Bazylice Konkatedralnej św. Jakuba Apostoła w
Olsztynie.

Obchody 34. rocznicy powołania Straży Granicznej odbyły się na Rynku Starego Miasta w
Olsztynie. W asyście pocztu sztandarowego odśpiewano hymn i podniesiono flagę
państwową. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra z Morskiego Oddziału Straży
Granicznej.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili Wojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Radosław
Król, Arcybiskup metropolita warmiński Józef Górzyński, Prezydent Miasta Olsztyna
Robert Szewczyk, Konsul Generalny RP w Królewcu Janusz Jabłoński, Pani Iwona Paluch
reprezentując Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

W przedsięwzięciu udział wzięli Komendanci jednostek SG oraz dyrektorzy KGSG,
szefowie służb mundurowych, władze Warmii i Mazur, przedstawiciele stowarzyszeń i
instytucji współpracujących ze Strażą Graniczną, kierownicy jednostek administracyjnych,
okoliczni mieszkańcy, a także młodzież.

Komendant W-MOSG płk SG Daniel Wojtaszkiewicz w swoim wystąpieniu podziękował
wszystkim uczestnikom za przybycie. Wyrazy wdzięczności skierował do funkcjonariuszy i
pracowników SG za codzienny trud i poświęcenie:

„Jubileusz 34. rocznicy utworzenia Straży Granicznej to doskonała okazja do wyrażenia
podziękowań i wdzięczności funkcjonariuszom i pracownikom Warmińsko – Mazurskiego
Oddziału Straży Granicznej. To Wy wystawiacie naszej formacji najlepsze świadectwo,
udowadniacie każdego dnia, że służba Rzeczypospolitej Polskiej jest nie tylko prawdziwym
powołaniem, ale również ogromnym zaszczytem”.

Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Daniel
Wojtaszkiewicz wraz z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim Radosławem Królem wręczyli



Medale za Długoletnią Służbę oraz Medale za Zasługi dla Straży Granicznej.

W trakcie uroczystości wyróżniono również funkcjonariuszy odznaką Straży Granicznej,
którą nadał Komendant Główny SG gen. dyw. SG Robert Bagan.

Z okazji Święta Straży Granicznej Komendant Oddziału wręczył akty mianowania na
wyższe stopnie służbowe w korpusie oficerskim, chorążych i podoficerskim.

Emblematem pamiątkowym i medalem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży
Granicznej wyróżniono pracowników i funkcjonariuszy SG, jak również przedstawicieli
służb współpracujących i współdziałających z formacją.

Na uczestników przedsięwzięcia czekała również graniczna grochówka oraz stoiska
promocyjne. Wsparcia udzieliły związki zawodowe funkcjonariuszy i pracowników W-
MOSG.

Wyróżnionym, odznaczonym i awansowanym serdecznie gratulujemy!
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